~-
C8NFERP~
CONRERP
2" A.-gtkJ

Conselho Regional
de Profissionais

de Relações Públicas

1 ATA DA SESSÃO DE POSSE OFICIAL DOS MEMBROS EFETIVOS E SUPLENTES DO
2 CONSELHO REGIONAL DE PROFISSIONAIS DE RELAÇOES PÚBLICAS -
3 CONRERP/2a REGIÃO. 1. DATA - HORÁRIO E LOCAL: Aos nove dias do mês de janeiro
4 de dois mil e vinte e cinco, às 19 horas, na sede do Conselho Regional de Biblioteconomia
5 - 8a Região, situada na Rua Maracaju, 58 - Vila Mariana, São Paulo - SP, tomaram posse
6 os Conselheiros Eleitos da Chapa Conexões e Renovação publicada no DOU - nO202 de
7 17/10/2024 - Seção 3 - Página 227 ocorrida em 14/10/2024 (quatorze de outubro de dois
8 mil e vinte e quatro) para uma gestão de três anos, correspondente ao triênio 2025/2027. O
9 Conselho Regional de Profissionais de Relações Públicas, sob a Presidência da Interventor

10 do Conferp no Conrerp 2a Região, Fernando Rogério Kloeckner Noronha, registro 2814/3a

11 Região, reuniu-se solenemente, para cumprir com o disposto no Art. 72 do Regimento
12 Interno do Conrerp/z". 2. PRESENÇAS: O Senhor Presidente solicitou que os presentes
13 assinassem a folha de Presença do Conrerp/ê". 3. ABERTURA: Aberta a reunião, o
14 Presidente passou ao item seguinte da Pauta da Reunião. 4. ORDEM DO DIA: Ato contínuo
15 convidou a Conselheira Eleita Vanicléia Pinto de Oliveira que proferisse o juramento,
16 conforme determina o Art. 73 do já mencionado Regimento Interno. Proferido o juramento,
17 com o compromisso público assumido pelos Conselheiros Eleitos, o Presidente determinou
18 que a Conselheira Eleita fizesse a leitura do Termo de Posse lavrado em livro próprio e
19 procedesse à chamada nominal dos Conselheiros para que o assinassem e recebessem o
20 diploma para exercício da função, ficando os Conselheiros empossados: CONSELHEIROS
21 EFETIVOS: Arthur Augusto Braga Siqueira - Registro nO4789, Gabriel Oliveira Finamore -
22 Registro nO4630, Michael da Silva Alves - Registro nO4784, Ana Lúcia Rizzo - Registro nO
23 2937, Carla Testa - Registro nO4611, Leandro Dias da Silva - Registro nO4648, Rodrigo de
24 Meio Pereira - Registro nO4675. CONSELHEIROS SUPLENTES: Célia Christina de Almeida
25 Padreca Nicoletti - Registro n° 2687, Gabriel Vieira Silva - Registro nO4814, Gustavo da
26 Silva Costa - Registro n?4639, Mary Gabriela Vieíra dos Santos - Registro nO4353, Nayara
27 Medeiros de Brito - Registro nO4661, Vanicléia Pinto de Oliveira - Registro nO4664, Vinfcius
28 Souto Silva - Registro nO4809. Em seguida, o Presidente solicitou que os Conselheiros
29 Efetivos deliberarem para a escolha dos membros da Diretoria Executiva de acordo com o
30 Art. 73, inciso 111 do Regimento Interno já citado. Após deliberação, a Conselheira Efetiva
31 Carta Testa comunicou ao Plenário os nomes dos Conselheiros Eleitos para os cargos da
32 Diretoria Executiva para o mandato de três anos correspondente ao triênio de 2025/2027,
33 de acordo com o que segue: Presidente, Arthur Augusto Braga Siqueira - Registro nO
34 4789, expedida pelo CONRERP/2a; Secretãrio - Geral , Gabriel Oliveira Finamore -
35 Registro nO4630 expedida pelo CONRERP/2a e Tesoureiro, Michael da Silva Alves -
36 Registro nO 4784 expedida pelo CONRERP/2a. Ato contínuo, o Presidente da Mesa
37 transferiu a Presidência da Reunião para o Presidente Empossado. O Presidente agradeceu
38 a presença de todos e convocou os Conselheiros Efetivos e Suplentes para a 1a Reunião
39 Ordinária a se realizar no dia 25 (vinte e cinco) de janeiro de 2025 (dois mil e vinte e cinco)
40 às 09 horas de forma remota. 5. ENCERRAMENTO: O Presidente determinou que fosse
41 feita a leitura da ata para que todos tomassem conhecimento do conteúdo discutido tomando
42 ciência. Lida e não ocorrendo qualquer observação sobre ela, o Presidente deu-a por
43 aprovada e solicitou que os presentes na solenidade de posse assinassem a mesma

Rua Conselheiro Crispiniano, 53 - 4° andar, conj 42 - Centro Histórico de São Paulo
CEP: 01037-001 - São Paulo/SP Telefones: (11) 3872-4020 (11) 94708-9350

.--
C8NFERP~
CONRERP
2 Aeg..ao

Conselho Regional
de Profissionais

de Relações Públicas

44
45

conforme determina Art. 74 do Regimento Interno já citado acima para que se torne público
os atos praticados no dia de hoje.

Arthur Augusto Braga Siquelra - Registro 4789. ')'.J~~
Gabriel Oliveira Finamore - Registro 4630 ~ O ~~~

46

47

48 Michael da Silva Alves - Registro 4784 . ~Q(QJ.~

49 Ana Lúcia Rizzo - Registro 2937
1

I~ / ~Ai
Carta Testa - Registro 4611 ~

Leandro Dias da Silva - Registro 4648 ~b/'
Rodrigo de Meio Pereira - Registro 4675~ ~_

Célia Christina de Almeida Padreca Nicoletti - Registro 2687
~"ÍM---

Gabriel Vieira Silva - Registro 4814 1J(1P~

Gustavo da Silva Costa - Registro 463~

Mary Gabriela Vieira dos Santos - RegistrO~3 .

Nayara Medeiros de Brito - Registro 4661 .

Vanicléia Pinto de Oliveira - Registro 4664 ~ ~

Vinícius souto~eoistro~~~o.v"") ~

50

51
52

53
54

55
56

57

58

59

egistro 2814/3a Região60 Femando~on':'r~

Rua Conselheiro Crispiniano, 53 - 40 andar, conj 42 - Centro Histórico de São Paulo
CEP: 01037-001 - São Paulo/SP Telefones: (11) 3872-4020 (11) 94708-9350-